
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
CAP. 98030 (Città Metropolitana di Messina)

mail: tributi@comune.santalessiosiculo.me.it tel: 0942/751036
pec: tributi.comunesantalessiosiculo@dgpec.it P.iva: 00347890832

SERVIZIO IDRICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ACONOMICO-FINANZIARIA

N.LU3D per 34 40-9202h
REGISTRO SETTORE NÀ4A  DEL2A4. ‘40 -202G
Oggetto : Approvazione Ruolo coattivo Servizio Idrico anno 2019 su avvisi di accertamento
esecutivo emessi nel 2023.

Premesso che:

- Con Determina del Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria n. 40 del 31/01/2018 il

dipendente Onofrio La Rocca è stato nominato Responsabile del Procedimento peril Servizio

Idrico;

- Con riferimento alle fasi della riscossione ordinaria il Servizio Idrico, dopo aver regolarmente
notificato gli avvisi di accertamento esecutivi per omesso/parziale pagamento del consumo di

servizio idrico anno 2019,ha rilevato il mancato pagamento da parte di alcuni utenti;
- Il Servizio Idrico, ha provveduto alla formazione e trasmissione del “file tracciato 290” per vie

telematiche tramite pec istituzionale, areariscossioni.protocollocoattivo@pec.it del 02/10/2024
alla alla Società Area Srl ( C.F. e P.IVA 0297560046) di Mondovì (CN);
- în virtù dell’affidamento diretto giusta Determina del Responsabile dell'Area Economico-

Finanziaria n. 194 del 10/05/2024, tramite mepaai sensi dell’art. 50, comma1, lett. b) del Lgs.

36/2023, per la concessione del servizio di riscossione delle entrate non corrisposte

spontaneamente, alla Società Area Srl ( C.F. e P.IVA 0297560046) di Mondovì (CN);
Dato atto che: è necessario trasmettere al suddetto concessionario la lista di carico, per la

riscossione coattiva delle somme accertate e non pagate, composto da n. 288 articoli per un



importo complessivo di € 103.102,00, per mancato pagamento del consumo ed erogazione di

Servizio Idrico Integrato anno di riferimento 2019:

Anno Accertamento Descrizione Numero Utenze Morose|Carico

2019 Consumo ed erogazione|288 98.540,54

del Servizio Idrico anno

2019

2019 Interessi 288 4.561,46

2019 Spesedi notifica 288 1.874,88

Totale 104.976,88

Ritenuto di avvalersi del concessionario di cui sopra per procedere alla

tributo Servizio Idrico anno 2019;

riscossione coattiva del

Visto la delibera di Consiglio Comunale n° 27 del 29/09/2020 con le quali veniva approvato il
Regolamento Idrico e la carta dei Servizi;

Vista la determina sindacale n° 11 del 22/04/2024 : nomina del responsabile area economico-

finanziaria;

Visto il D. Igs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Delibera di C.C. n.19 del 02/09/2024 di approvazione di Bilancio di Previsione 2024/2026;
Vista la legge 208/2015 art. 1 commi 502 e 503;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

1. di Approvare e rendere esecutivo il ruolo Coattivo di Servizio

DETERMINA

Idrico Integrato anno 2019

composto da n. 288 articoli per un importo complessivo di € 103.102,00, di somme non pagate
come sotto dettagliate:

Anno Accertamento Descrizione Numero Utenze Morose|Carico

2019 Consumo ed erogazione|288 98.540,54
del Servizio Idrico anno

2019

2019 Interessi 288 4.561,46
2019 Spesedinotifica 288 1.874,88

Totale 104.976,88



2. Di autorizzare la Società Area Srl ( C.F. e P.IVA 0297560046) di Mondovì (CN), alla

meccanizzazione del ruolo coattivo de all’invio delle relative cartelle di pagamento riferite all'anno
2019;

3. di stabilire che la riscossione si effettui su un'unicarata;
4. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente”
del sito Comunaleai sensi dell'articolo 23 del D. Lgs 33/2013;

!



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO P’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui segpenficoite;mme
TT—

Codice _ Codice
= eqe@ee@ttt@ym@t@@@@ts@@

Competenza _ TT Competenza

Residui
_ ET Residui

Intervento ___eT _ Intervento

Lì 3{- f0 - toe
PONSABILE DEL SERNIZIO FINANZIARIO


